Universitätsbibliothek Paderborn

Catechesis

Rhegius, Urbanus

Magdebvrgae, 1543

VD16 R 1734

Si Vacat, Mi Frater, colloquamur aliquandiu de Christianismo, ne nomen nostrum, & eius mysterium ignoremus. dic mihi obsecro, Nascuntur ne Christiani, an fiunt.

urn:nbn:de:hbz:466:1-33578

D. V R B. RHEG.

F R I D E R I C H V S .

I V A C A T , M I F R A
ter, colloquamur aliquan-
diu de Christianismo, ne
nomen nostrum, & eius
mysterium ignoremus.
dic mihi obsecro, Nascun-
tur ne Christiani, an fi-

unt.

F R A N C I S C U S O T H O .

O mnes homines nascuntur peccatores &
inimici dei, sed postea sunt Christiani per uerbum
dei. Oportet enim hominem denuo nasci, non iter-
um ex utero materno, sed ex aqua & spiritu,
ut fiat Christianus.

F R I D E R I C H V S

Quid est uerbum dei.

O T H O .

Hoc quod deus nobiscum per Prophetas, Chri-
stum, & apostolos locutus est.

F R I D E R I C H V S .

Quid autem per illos nobis loquitur?

A 3

F. O t h o

CATECHESIS.

F. O T H O.

Adeo certè necessaria, ut sine ijs salutem aeternam consequi nemo possit. **P**rimo loquitur & tradit nobis uerba legis suæ, uel decem præceptorum, ut discamus quomodo deo sit seruendum, quæ bona opera sint facienda, quæ mala apera fugienda, hæc doctrina ostendit nobis peccata nostra, & damnat nos, quippe transgressores, quia nemo perficit eam. **D**einde tradit nobis Deus Euangeliū gratiæ suæ, in quo discimus, quomodo præcepta Dei possint impleri, quomodo nobis cōtingat remissio peccatorum, quomodo peccator à peccatis liberetur, iustus, & saluus fiat per Christum Dominum nostrum. **E**t exhibentur nobis in Euangeliō sacra & infallibilia signa gratiæ Dei, Baptismus, & Sacramentum Eucharistiae. **P**ostremo docet nos Christus in uerbo suo, ueram & perfectissimam orandi formulam, ut deum patrem recte oremus pro omnibus necessarijs, & exoremus.

FRIDERICHVS.

Recense igitur mihi primum decem præcepta, eaq; declarato.

F. O T H O.

Primum præceptum dei.

Ego sum D O M I N V S deus tuus

Non

Non habebis deos alienos coram
me.

Vt tu facilius percipias doctrinam pietatis,
hoc ordine præcepta tractabo. **P**rimo docebo
quæ bona opera in unoquoq; præcepto exigan= **I**
tur. **S**econdo quæ mala opera prohibeantur, **II**
Tertio quæ sit pœna transgressorum. **Q**uarto **III**
quæ præmia sint promissa legem seruantibus. **IV**

FRIDERICHVS.

Cur præcipit deus, ne alienos deos habeamus
cum re uera non sint ulli dij alij, præter unum
deum, qui creauit cœlum & terram, & omnia
quæ in eis sunt?

F. OTHO.

Est quidem unus tantum deus uerus, nempe
pater domini nostri Iesu Christi, & noster pa= **ter misericordiarum, & deus omnis consolatio=**
nis. Verum diabolus, hostis humani generis, ex= **cæcat homines, ut sibi multos deos configant in**
creatulis, in quibus diuinum auxilium querunt,
nempe ueniam peccatorum, protectionem in o=
mibus periculis, prosperitatem, & ueram salu=
tem. Nam si homo in aliqua creatura per fidu= **ciam cordis hæserit, in eam spem posuerit, quasi**
ad illam in omni necessitate tuto queat confuge

A 4 re₂

re hanc sibi in deum erigit, et idolum ex ea fa-
cit. **L**icut auari fidunt opibus, potentes suæ poten-
tiæ, alij alijs creaturis fidunt neglecto deo uero,
qui tamen solus uult, et potest iuuare, et eripe-
re ex omni periculo.

FRIDERICHVS.

Ennumera nunc, ut promisisti, bona opera pri-
mi præcepti.

P. O T H O.

Moses et prophetæ, qui sunt interpretes le-
gis, potissimum haec quatuor opera in hoc præ-
cepto exigunt.

I. **F**idem ut credamus in deum patrem, in filium
incarnatum Iesum Christum, et in spiritum san-
ctum, deum unum, sed tres personas. **E**t hic ob-
serua, nullam esse ueram fidem in deum, nisi si-
dem in Iesum Christum.

Nam pater proposuit Iesum Christum nobis ut thronū gratiæ. **N**emo
(inquit Christus Ioan. 14.) Venit ad patrem, nisi
per me. **I**pse est mediator unicus inter deum et
hominem, noster aduocatus apud patrem in cœ-

Ephe. 2. 3. lis, et unica propiciatio pro peccatis nostris,
imo totius mundi, noster unicus redemptor. **Q**ua-
re qui sine Christo mediatore nostro uolunt deū
accedere, ut Iudæi, Turcæ, et Ethnici, repellun-
tur a deo, non inuenient patrem, sed iudicem in
exorabi-

D. V R B. RHEG.

exorabilem. Per solum Christum Iesum habemus aditum cum fiducia ad patrem, semper igitur eo mediatore utendum est, quotiescum deo agendum. Deus propter peccata nostra iure nobis irasceretur in æternum, sed Christus sua morte Rom. 5 nos reconciliauit patri. Ideo primum preceptum exigit fidem in deum, sed per Christum, qua una uerus deus inuenitur & retinetur. Iudei dicebant, Hic est deus uerus noster, qui est deus Abraam, Isaac, & Jacob, qui eduxit nos ex Aegypto. Christiani autem dicunt, Hic est uerus deus noster, qui nobis Christum Iesum filium suum misit, ut nos à potestate diaboli redimeret. Ita nos certo inuenimus, apprehendimusq; uerum deum in propiciatorio nostro Iesu Christo, qui est natura filius dei unigenitus, extra hunc unicum mediatorem, deus nec agnosci potest, nec inueniri, & sic apprehendi, ut apud eum gratiæ & auxilium inuenias, sicut Christus ad Philipum Ioan. 14. ait, Philippe qui uidit me, uidit patrem. Non credis quod ego in patre sim, & pater in me? Huc pertinent & illa firmiter credere omnes articulos fidei. Breuiter, omniuerbo dei credere, minis & promissionibus.

Diligere deum ex S toto corde S Deu. 6. 1 ipse I
tota anima S est creator
totis uiribus & paterno

ster, qui prior nos sic dilexit, ut filium suum unigenitum miserit in mundū, ut uiuamus per eum,
I. Ioan. 4 Ideo deum uicissim supra omnia, quippe summum BONVM, diligere debemus,